
GOBIERNO REGIONAL 
DEAREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 
N° 6$9 ~2014-GRAlPR 

VISTO: 

El Memorándum Na 1290-2014-GRAlSGEPI, emitido por la Sub Gerencia de Ejecución de Proyectos ' 
de Inversión, mediante el cual se da cuenta que el senor Lurs Hipólito Gaona Torres, servidor 
nombrado de la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa, se le asigna funciones en la 
Obra "Mejoramiento y Construcción de la Carretera Ayo-Huambo Provincias Castilla y Caylloma -
Arequipa", para lo cual deberá permanecer en obra de 07:00 amo a 16:30 pm. de lunes a vierne~, por 
el periodo del 19 de agosto al 30 de setiembre del 2014; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artrculo 830 del Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado por Decreto Supremo 
Na 005-90-PCM, establece que la Comisión de Servicios es el desplazamiento temporal del servidor 
fuera de la sede habitual de trabajo dispuesta por la autoridad competente, para realizar funciones 
según el nivel de carrera y grupo ocupacional, que estén directamente relacionados con los objetivos 
institucionales y en ningún caso debe exceder de treinta dras calendario, por vez; 

Que, la Alta Dirección del Gobierno Regional de Arequipa, ha establecido la procedencia de la 
comisión de servicios del servidor, con conocimiento del mismo y en sujeción a las disposiciones 
precitadas por estar orientados al cumplimiento de las metas previstas; 

De conformidad con el Decreto Legislativo Na 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
Decreto Supremo Na 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera Administrativa, en uso de las facultades 
conferidas a la Presidencia Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 10
._ Disponer la Comisión de Servicios en vra de regularización, a partir del 19 de Agosto al 

•. _........ 17 de Setiembre del 2014 por un total de 30 dras, al personal nombrado del Gobierno Regional de 
.,t'l' (l.:!.4'~9~ \ Arequipa, de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

Q O .. \ 
<!). .,l Trabajador LUfs HIPÓUTO GAONA TORRES 
' 'liGe. Gen. l ' Cargo y Nivel Técnico en Ingenierla 11- STB 

. ~ <¡,\ • 
. ~ Genel~.- Condición Nombrado 

-~- .. - Origen Gobierno Regional de Arequlpa 
Destino Mejoramiento y Construcción de la Carretera Ayo-Huanibo 

Provincias Castilla y Caylloma - Arequipa 
Vigencia 19.08.2014 al 17.09.2014 

ARTiCULO ~.- Notifrquese el contenido de la presente Resolución, a la Oficina Regional de 
o ~G/o",~. Administración, a efecto disponga las acciones que corresponda. 
~ VOs- ~ 
~ . ada en la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequlpa, a los 
o:) -~. l el mes deSETIEMJ3.RFAel Dos Mil Catorce. 

OCHO (00) dras 

REGíSTRESE y COMUNIQUESE. 

GOBIERNO ~GIONALAREQUIPA 

~~~ ._ ........... . 
. -Dr. Juan' n Gu .. "~av.d;; 

.' PRESIDENTE 




